Pondo, non declinatus,^[1] significat ‘libram’, aliquando, ‘pondus’, unde Liu., 4 *Ab Urb.*, scribit coronam auream librae pondo Ioui dicatam fuisse.²

Cardo apud priscos etiam foemininum fuit.

Ἄρπαξ, *ἄρπαγος* mediam corripit. Vide 2 lib. *Epigram.*, εἰς ἄρπαγος, unde uerbum *harpago*, hoc est, *rapio*, et nomen *Harpago* penultimam corripiunt quantum hoc coniectura assequi possum quantumque ex Plautina licentia potui colligere, nam uerbo *harpagandi* et in *Aulul.* et in *Pseud.* utitur. Quod siquid melius alicui occurrerit, libentissimo animo amplectemur.^[2]

-V, -c, -d da neutris, -l, -t. Sed mascula sunt	1
<i>sal</i> , <i>sol</i> ac <i>mugil</i> . Neque <i>sal</i> neutrum esse recusat.	
-An, -in, -on, mas. <i>Haec sindon</i> et <i>suauis aedon</i> ,	2
Quois adde <i>alcyonem</i> . Neutris da cuncta secundae.	3
-En quoque sit neutrum, sed <i>hymen</i> , <i>ren</i> mascula sunt,	4
Et <i>splen</i> atque <i>lien</i> , <i>atagen</i> cum <i>pectine lichen</i> .	

1) Quae literis -u, -c, -d, -t, -l finiuntur neutra sunt, ut *gelu*, *ueru*, *lac*, *halec*, *id*, *quod*, *aliud*, *uectigal*, *mel*, *fel*, *nihil*, *sinciput*, *occiput*, *git*, *frit*, etc. *Sol*, tamen, *mugil* et *sal* masculina sunt. *Sal* pro ciborum condimento neutrum etiam inuenitur interdum.

2) Nomina syllabis -an, -in et -on terminata masculina sunt, ut *pean*, *titan*, *delphin*, *agon*, *chamaeleon*. At *sindon*, *alcyon* et *aedon*, foeminina.

3) Nomina uero in -on secundae declinationis, neutra, ut *Ilion -ii*, *Pelion -ii*, *barbiton -i*. *Python* uero seu *Pytho*, nomen urbis, foemininum, huc non spectat.

4) -En finita neutra sunt, ut *lumen*, *examen*; at *hymen*, *ren* et caetera, masculina.

¹Pers., *Sat.* 3,48-9 ²Liu., *AVC* 4,20,4.

^[1]declinatus *scrip.*] declinatur *E'* ^[2]Scol. 13 [p. 166] ... animo amplectemur *E'*] *om.* *E'*².

Nomes terminados em *-io* e que significam uma coisa incorpórea, como *quaestio*, *reprehensio*, também são femininos deverbativos, mesmo quando são transferidos da sua significação primitiva e passam a significar coisas [p. 167] corpóreas, a exemplo de *ambulatio*, tomado na aceção de ‘passeio coberto’, *possessio*, na de ‘bens possuídos’, *potio*, na de ‘fármaco’, *legio*, na de ‘soldados’. E também outros com análoga derivação que, primitivamente, significavam uma coisa incorpórea. Em contrapartida, aqueles que significam uma coisa corpórea são masculinos, a exemplo de *pugio* e *unio* (isto é, quando significa ‘pérola’, pois na aceção de ‘concórdia’ não há razão para que se ensine aos alunos que *unio* é feminino, porquanto não se encontra como tal nos autores antigos). E ainda *senio -onis*. Pérsio, sátira 3: ... *quid dexter senio ferret / scire erat in uoto*.